
建築物省エネ法 適合性判定手数料・軽微変更該当証明書 発行手数料 

新潟市 建築部 建築行政課 

 適合性判定手数料 

延べ面積 m2
モデル建物法 標準入力法等 

工場等 工場等 

300 ～ 1,000 未満 107,600 円 32,900 円 262,000 円 36,800 円

1,000 ～ 2,000 未満 139,200 円 42,800 円 336,700 円 47,600 円

2,000 ～ 5,000 未満 219,500 円 94,000 円 476,500 円 99,900 円

5,000 ～ 10,000 未満 283,700 円 136,800 円 584,700 円 143,300 円

10,000 ～ 25,000 未満 339,000 円 167,700 円 689,400 円 174,900 円

 25,000 ～  396,200 円 205,800 円 785,200 円 214,100 円

計画変更 適合性判定手数料 

延べ面積 m2
モデル建物法 標準入力法等 

工場等 工場等 

300 ～ 1,000 未満 53,800 円 16,500 円 131,000 円 18,400 円

1,000 ～ 2,000 未満 69,600 円 21,400 円 168,400 円 23,800 円

2,000 ～ 5,000 未満 109,800 円 47,000 円 238,300 円 50,000 円

5,000 ～ 10,000 未満 141,900 円 68,400 円 292,400 円 71,700 円

10,000 ～ 25,000 未満 169,500 円 83,900 円 344,700 円 87,500 円

 25,000 ～  198,100 円 102,900 円 392,600 円 107,100 円

軽微変更該当証明書 発行手数料 

延べ面積 m2
モデル建物法 標準入力法等 

工場等 工場等 

300 ～ 1,000 未満 53,800 円 16,500 円 131,000 円 18,400 円

1,000 ～ 2,000 未満 69,600 円 21,400 円 168,400 円 23,800 円

2,000 ～ 5,000 未満 109,800 円 47,000 円 238,300 円 50,000 円

5,000 ～ 10,000 未満 141,900 円 68,400 円 292,400 円 71,700 円

10,000 ～ 25,000 未満 169,500 円 83,900 円 344,700 円 87,500 円

 25,000 ～  198,100 円 102,900 円 392,600 円 107,100 円


